
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1106 del 04/09/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 04/09/2025 n. 1106 

Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 

3.4.4 - UO Economato,cassa economale e magazzino 

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA AUTO DACIA SANDERO TARGATA 
GS990CB IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 
DITTA TOMBOLINI MOTOR COMPANY SPA - C.F./P.IVA 00387980444 - CIG 
B816AAAB98. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PREMESSO che nell’ambito del parco auto di proprietà dell’Ente l’Area Polizia Locale dispone di 
una serie di automezzi necessari ad ottemperare, nell’ambito delle proprie competenze e funzioni, 
alle attività di controllo e di sorveglianza del territorio provinciale; 

 
TENUTO CONTO che per svolgere tale servizio è necessario verificare periodicamente gli 
automezzi in dotazione al fine di mantenere o ripristinare la massima efficienza meccanica ed 
elettronica degli stessi e al contempo, garantire la guida in sicurezza per il personale dipendente che 
li utilizza; 

 
CONSIDERATO che l’auto DACIA Sandero targata GS990CB in dotazione al personale dell’Area 
di Polizia Locale del I Settore, necessita di essere sottoposta al tagliando in garanzia c/o 
l’autofficina della TOMBOLINI MOTOR COMPANY SPA - C.F./P.IVA 00387980444, ditta ove è 
stata acquistata;  
 
VISTI: 
- l’art. 50, comma 1, lettera b) secondo cui le stazioni appaltanti procedono “all’affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 
di importo inferiore ai 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante”, 
- l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. N. 36/2023 il quale prevede un apposito atto nel quale vengano 
individuati gli elementi essenziali dell’affidamento diretto, 
- l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023, il quale consente di derogare all’applicazione del 
principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore ai 5.000,00 €, 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1106 del 04/09/2025 

-  l’art. 1, comma 130, della Legge di Bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n. 145, G.U. 31 
dicembre 2018) che, modificando l’art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006, innalza da € 
1.000 a € 5.000 la soglia di obbligatorietà per le Amministrazioni pubbliche di ricorrere al Mercato 
Elettronico per acquisti di beni/servizi; 
 
CONSIDERATO che all’Area Economato è pervenuto con mail del 21.08.2025 e con visto di 
autorizzazione del Commissario S. Marconi del Servizio di Polizia Locale il preventivo della ditta 
TOMBOLINI MOTOR COMPANY SPA, C.F./P.IVA 00387980444 acquisito agli atti con prot. n. 
33314/2025 che, per l’intervento di manutenzione ordinaria dell’ auto targata GS990CB, comporta 
una spesa di € 255,22 + IVA 22% per complessivi € 311,36 al lordo di IVA; 
 
DATO ATTO che, con riferimento alla ditta sopra riportata: 
- non sono state individuate annotazioni sul casellario ANAC alla data del 1.09.2025; 
- è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata come si evince dal DURC 
on line numero prot. INAIL 45723007 avente data di richiesta il 6.05.2025 e scadenza di validità il 
3.09.2025;  
-  è stato acquisito sulla piattaforma dedicata ANAC il CIG B16AAAB98 ai fini della “tracciabilità 
dei flussi finanziari”, come previsto dall’ art. 3 della L. 136 del 13.08.2010; 
 
VISTE le dichiarazioni presentate dalla ditta TOMBOLINI MOTOR COMPANY SPA – 
C.F./P.IVA 00387980444 rese ai sensi del DPR 445/2000, concernenti il possesso dei requisiti di 
ordine generale di cui al D. Lgs. 36/2023 ed il rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010, acquisite agli atti con prot. n. 3249/2025; 
 
RITENUTO per quanto sopra enunciato di procedere all’effettuazione della manutenzione ordinaria 
(tagliando) dell’auto DACIA Sandero targata GS990CB presso l’autofficina TOMBOLINI 
MOTOR COMPANY SPA – C.F./P.IVA 00387980444 con sede legale in Via Gian Battista Pirelli 
snc a Civitanova Marche (MC) e sede locale in Via I Maggio 54 ad Ancona,  ricorrendo 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per una spesa 
complessiva di € 311,36 al lordo di IVA;  
 
DATO ATTO che il presente atto è soggetto alle norme di trasparenza come previsto dall’art. 37 del 
D. Lgs. 33/2013; 
 
VISTI: 
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 61 del 19.12.2024 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2025/2027; 
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 54 del 13.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario triennale 2025/2027; 
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 9.01.2025 con il quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 
 
RITENUTO pertanto necessario dover impegnare l’importo di € 311,36 per l’effettuazione della 
manutenzione dell’auto targata GS990CB, al Capitolo 10303010005 “manutenzione mezzi polizia 
provinciale”; 
 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1106 del 04/09/2025 

ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria dell’impegno di spesa da assumere per 
l’esercizio 2025; 
 
CONSIDERATO che verranno osservate le condizioni stabilite dalla Legge 136 del 13.08.2010 
sugli obblighi di tracciabilità dei pagamenti, così come modificato dal Decreto Legge 12 novembre 
2010 n. 187 successivamente convertito, con modificazioni, nella Legge 17 dicembre 2010; 
 
VISTO l’art. 107 – 3° comma del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi 
di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., 
da parte del Dirigente responsabile del procedimento;  

 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16.11.2023 con il 
quale si integra il precedente decreto n. 32 del 4.03.2022 e si affida al dirigente di ruolo Dott. Ing. 
Roberto Vagnozzi l’incarico dirigenziale di titolarità del Settore III Edilizia Lavori Pubblici per il 
raggiungimento degli obiettivi contenuti nel PIAO in corso di attuazione; 

DETERMINA 
I. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
II. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta 
TOMBOLINI MOTOR COMPANY SPA, C.F./P.IVA 00387980444 avente sede legale in Via Gian 
Battista Pirelli snc a Civitanova Marche (MC) e sede locale in Via I Maggio 54 ad Ancona, 
l’intervento di manutenzione ordinaria (tagliando in garanzia) dell’auto DACIA Sandero targata 
GS990CB in dotazione alla Polizia Locale al costo di € 255,22 + IVA 22%, per una spesa ivata di € 
311,36;  

 
III. di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 a copertura degli oneri del 
presente atto, l’impegno di spesa di € 311,36 al Capitolo 10303010005 “manutenzione mezzi 
polizia provinciale” che presenta la necessaria disponibilità; 

 
IV. di dare atto che verranno osservate le condizioni stabilite dalla Legge 136 del 13.08.2010 
sugli obblighi di tracciabilità dei pagamenti, così come modificato dal Decreto-Legge 12 novembre 
2010 n. 187 successivamente convertito, con modificazioni, nella Legge 17 dicembre 2010; 
 
V. di dare atto che il contratto, sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 
 
VI. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;  
 
VII. di pubblicare altresì la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 37 del D. 
Lgs. n. 33/2013; 



 

Pag. 4 
Determinazione n. 1106 del 04/09/2025 

 
VIII. di dare atto che:  
• l’obbligazione assunta sarà esigibile entro il 2025;  
• sulla piattaforma dedicata ANAC, è stato attribuito il CIG B816AAAB98; 
 
IX. di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma dell’art. 
5 della legge 241/1990, a responsabile il sottoscritto Dirigente. 
 

Ancona, 04/09/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): PROIETTI PATRIZIA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: VAGNOZZI ROBERTO 

Classificazione 05.01.04 
Fascicolo 2024/43 


		2025-09-04T13:45:52+0200




